
Pag. 1 

ORIGINALE 
 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Personale 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 144 del 30/06/2023 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 30/06/2023    al n. 494 
 
 
 
 
OGGETTO:   ANNULLAMENTO PROCEDURA PUBBLICATA SU INPA SELEZIONE 

PUBBLICA, FINALIZZATA AL RECLUTAMENTO DI N.2 SOGGETTI IN 
POSSESSO DI PROFESSIONALITÀ TECNICA SEGUENTI: 

                    - FG ESPERTI IN GESTIONE RENDICONTAZIONE E CONTROLLO -
PROFILO  JUNIOR   ; 

                    -  FT ESPERTO IN FUNZIONI TECNICHE - PROFILO JUNIOR.; 
                        PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – ERRORE 

PROCEDURA DI ISCRIZIONE – CORREZIONE E NUOVA 
PUBBLICAZIONE 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Premesso: 

che con DETERMINA n. 468 del 20.06.2023 è stato definito: 

1)di prendere atto della deliberazione di Giunta Comunale n.  96 del 31.08.2022, 

avente ad oggetto 

 “Atto di indirizzo per il reclutamento di n.2 soggetti in possesso di professionalità tecnica 

seguenti: 

- FG Esperti in gestione rendicontazione e controllo -Profilo  Junior   ; 

- FT Esperto in funzioni tecniche - profilo JUNIOR. 

in attuazione della circolare dell'Agenzia per la Coesione Territoriale e della successiva 

Nota acquisita al prot. generale dell’Ente al n.  prot. n. 16026 del 20.07.2022  

 



Pag. 2 

2)di indire la procedura di selezione pubblica, per comparazione di curricula e 

svolgimento di successivi colloqui, finalizzata al reclutamento di n.2 soggetti in possesso di 

professionalità tecnica seguenti: 

- FG Esperti in gestione rendicontazione e controllo -Profilo  Junior   ; 

- FT Esperto in funzioni tecniche - profilo JUNIOR.; 

con cui stipulare contratti di collaborazione ai sensi dell’art 7, commi 6 e 6-bis del Decreto 

legislativo 30 marzo 2001 n. 165, in attuazione dell’art. 11 comma 2) del decreto-legge 30 

aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022 

“Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR); 

 

3) di prendere atto dello schema di contratto di collaborazione predisposto 

dall’Agenzia per la Coesione Territoriale che definisce le modalità, anche temporali, della 

collaborazione, comunque non superiori a trentasei mesi, e la soglia massima della 

remunerazione, nei limiti di quanto stabilito dal regolamento per il conferimento degli 

incarichi di lavoro autonomo, di cui al decreto del direttore della predetta Agenzia, n. 107, 

datato 8 giugno 2018, che si allega al presente atto; 

 

4)di approvare lo schema della domanda di partecipazione e lo schema di avviso 

pubblico allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

5)di disporre la pubblicazione del presente atto e dell’avviso pubblico all’Albo 

pretorio on-line del Comune di Mosciano Sant’Angelo  e alla Home page – Notizie sezione 

“Amministrazione trasparente” - sottosezione “Bandi e concorsi”, al fine di garantirne la più 

ampia divulgazione, la partecipazione alla selezione avviene esclusivamente mediante 

presentazione di domanda attraverso portale reclutamento inPA (www.inpa.gov.it), 

secondo le modalità indicate nel portale stesso.; 

 

Considerato che dal 01.06.2023 (decreto legge n. 80/2021 -convertito con la legge n. 
113 del 6 agosto 2021) l’utilizzo del portale unico del reclutamento è diventato 
obbligatorio anche per le Regioni e gli Enti locali, che devono quindi pubblicare su 
inPA tutti i bandi di concorso nonché gli avvisi per il conferimento di incarichi ad 
esperti e professionisti, oltre agli avvisi di mobilità; 
 



Pag. 3 

Visto che le selezioni pubbliche di cui sopra sono state regolarmente pubblicate su INPA,  

e considerato l’assoluta novità della procedura, non sono state inserite le regole di 

ammissione obbligatorie per la partecipazione, senza i detti comandi il sito non riesce a 

verificare i partecipanti e perde le proprie funzionalità; 

 
Considerato quanto sopra si revoca la selezione effettuata e si procede ad una 
nuova pubblicazione inserendo le regole di ammissione prevista dal Bando 
correttamente approvato con determina n. 468 del 20.06.2023; 
VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• lo statuto comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

• il regolamento comunale dei contratti; 

• il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
VERIFICATA 

1. l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del  e di non 
essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione del presente 
provvedimento ai sensi:  
2. del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- Aggiornamento 2022/2024” 
approvato con Deliberazione di Giunta comunale n°32 in data 29.04.2022”;  
3. del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato 
con delibera di Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 
del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  
VISTA l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n. 
55 del 15.06.2022; 
 
VISTO il decreto sindacale n.5 del 16.07.2022 di nomina a responsabile del settore 
finanziario; 
ritenuto di dover provvedere in merito       

IL FUNZIONARIO 
 

  Verificato: 
- la regolarità dell'istruttoria svolta dall'ufficio;  
- il rispetto della tempistica prevista dalla legge;  
- l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa;  
- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità 
tecnica e per l'effetto;  

DETERMINA 
Di prendere atto della premessa e di considerarla parte sostanziale ed integrante del 

presente provvedimento;  



Pag. 4 

1)di revocare la selezione pubblica di cui alla DETERMINA n. 468 del 20.06.2023  

- FG Esperti in gestione rendicontazione e controllo -Profilo  Junior   ; 

- FT Esperto in funzioni tecniche - profilo JUNIOR. 

In particolare annullare la selezione pubblicata sul sito INPA per mancanza 

dell’inserimento delle regole di ammissione alla selezione e procedere ad una nuova 

pubblicazione inserendo le regole di ammissione prevista dal Bando correttamente 

approvato con determina n. 468 del 20.06.2023; 

 

2)di disporre la pubblicazione del presente atto e dell’avviso pubblico all’Albo pretorio on-

line del Comune di Mosciano Sant’Angelo  e alla Home page – Notizie sezione 

“Amministrazione trasparente” - sottosezione “Bandi e concorsi”, al fine di garantirne la più 

ampia divulgazione, la partecipazione alla selezione avviene esclusivamente mediante 

presentazione di domanda attraverso portale reclutamento inPA (www.inpa.gov.it), 

secondo le modalità indicate nel portale stesso.; 

 

 
 
 
Mosciano S.A., li 30/06/2023 

 
Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 5 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 
art. 151, comma 4. 
 
Mosciano S. Angelo, lì 30/06/2023 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
    Daniele Gaudini 

 
 
Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  
dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 
 
Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
    Daniele Gaudini 

 
 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 
rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 
Mosciano S. Angelo, lì  _______________ 

Istruttore Amministrativo 
    Valeria Amatucci 

 
 
     
 
           

    
    

 


